证券代码：600133                     证券名称：东湖高新                    公告编号：2020- 041

 1

武汉东湖高新集团股份有限公司

关于修改公司监事会议事规则的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

武汉东湖高新集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 4月 28日

召开了第八届监事会第二十六次会议，审议通过了《关于修改公司监事会议事规

则的议案》。

根据《中国共产党国有企业基层组织工作条例（试行）》《中华人民共和国证

券法》《上市公司章程指引》《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司治理准

则》等规定以及《公司章程》，现拟对《公司监事会议事规则》中部分条款进行

修订、完善或调整，具体修改方案如下：

原议事规则 拟修改后议事规则

 第二条 监事会组成

公司设监事会。监事会由 3 名监事

组成，设监事长 1 名，并由全体监事过

半数选举产生。

监事会应当包括股东代表和适当比

例的公司职工代表，其中职工代表的比

例为 1/3。监事会中的职工代表由公司职

工通过职工代表大会、职工大会或者其

他形式民主选举产生。

第二条 监事会办公室

监事会设监事会办公室，处理监

事会日常事务。

监事长兼任监事会办公室负责

人，保管监事会印章。

第三条 监事会办公室

监事会可以设监事会办公室，处理

监事会日常事务；监事长兼任监事会办

公室负责人，保管监事会印章。

若公司未设监事会办公室，监事长

亦可以指定公司证券事务代表或者其

他人员协助其处理监事会日常事务。

第三条  监事会定期会议和临时

会议

监事会会议分为定期会议和临时

会议。

第四条  监事会定期会议和临时会

议监

监事会会议分为定期会议和临时会

议。

证券代码：600133                     证券名称：东湖高新                    公告编号：2020- 041

 2

监事会定期会议应当每六个月召

开一次。出现下列情况之一的，监事

会应当在十日内召开临时会议：

（一）任何监事提议召开时；

（二）股东大会、董事会会议通

过了违反法律、法规、规章、监管部

门的各种规定和要求、公司章程、公

司股东大会决议和其他有关规定的决

议时；

（三）董事和高级管理人员的不

当行为可能给公司造成重大损害或者

在市场中造成恶劣影响时；

（四）公司、董事、监事、高级

管理人员被股东提起诉讼时；

（五）公司、董事、监事、高级

管理人员受到证券监管部门处罚或者

被上海证券交易所公开谴责时；

（六）证券监管部门要求召开时；

（七）本《公司章程》规定的其

他情形。

监事会定期会议每年至少召开四

次。出现下列情况之一的，监事会应当

在十日内召开临时会议：

（一）任何监事提议召开时；

（二）股东大会、董事会会议通过

了违反法律、法规、规章、监管部门的

各种规定和要求、公司章程、公司股东

大会决议和其他有关规定的决议时；

（三）董事和高级管理人员的不当

行为可能给公司造成重大损害或者在市

场中造成恶劣影响时；

（四）公司、董事、监事、高级管

理人员被股东提起诉讼时；

（五）公司、董事、监事、高级管

理人员受到证券监管部门处罚或者被上

海证券交易所公开谴责时；

（六）证券监管部门要求召开时；

（七）公司章程规定的其他情形。

第四条  定期会议的提案

在发出召开监事会定期会议的通

知之前，监事会办公室应当向全体监

事征集会议提案，并至少用两天的时

间向公司员工征求意见。在征集提案

和征求意见时， 监事会办公室应当说

明监事会重在对公司规范运作和董

事、高级管理人员职务行为的监督而

非公司经营管理的决策。

第五条  定期会议的提案

在发出召开监事会定期会议的通知

之前，监事会办公室或监事长指定人员

应当向全体监事征集会议提案，并至少

用两天的时间向公司员工征求意见。在

征集提案和征求意见时， 监事会办公室

应当说明监事会重在对公司规范运作和

董事、高级管理人员职务行为的监督而

非公司经营管理的决策。

 原制度第五条至第十六条，内容不变，

编号顺延。

第十七条 会议档案的保存

监事会会议档案，包括会议通知

和会议材料、会议签到簿、会议录音

资料、表决票、经与会监事签字确认

的会议记录、决议公告等，由监事长

指定专人负责保管。

监事会会议资料的保存期限为十

第十八条 会议档案的保存

监事会会议档案，包括会议通知和

会议材料、会议签到簿、会议录音资料、

表决票、经与会监事签字确认的会议记

录、决议公告等，由监事会办公室或监

事长指定人员负责保管。

监事会会议资料的保存期限为十年

证券代码：600133                     证券名称：东湖高新                    公告编号：2020- 041

 3

年以上。 以上。

第十八条 附则

本规则未尽事宜，参照本公司《董

事会议事规则》有关规定执行。在本

规则中，“以上”包括本数。

本规则由监事会制订报股东大会

批准后生效，修改时亦同。本规则由

监事会解释。

第十九条 附则

本规则未尽事宜，参照本公司《董

事会议事规则》有关规定执行。在本规

则中，“以上”包括本数。

本规则由监事会解释。

本规则由监事会制订报股东大会批

准后，自印发之日起施行，原制度作

废。

除上述条款修订外，《公司监事会议事规则》的其他内容不变。该事项尚需

提交股东大会审议通过后生效。

特此公告。

  武汉东湖高新集团股份有限公司

                                                 董   事   会

 二〇二〇年四月三十日